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Kære musiklærer i 5.klasse 

 

Skolekoncerten ”Sigurd og musikhistorien” med Sigurd Barrett og Aarhus Symfoniorkester er 

en god anledning til at arbejde med musikhistorien med dine elever. Man kan med fordel 

inddrage faget historie og arbejde tværfagligt med emnet. 

I elevhæftet ”Rejs med os tilbage i musikhistorien” får eleverne en overskuelig oversigt over 

den klassiske musiks historie fra middelalderen og op til i dag. Elevhæftet indeholder en side 

om hver periode med information om musikken og dens komponister samt små 

lytte/beskriveopgaver. 

Materialet er tilpasset Undervisningsministeriets Fælles Mål for musik, 5.-6.kl:  
”Arbejdet med musikkens historie kan foregå i projektlignende undervisningsforløb, der sætter 
fokus på udvalgte musikhistoriske perioder, så eleverne får kendskab til periodens 
karakteristiske stiltræk og centrale personer. Sådanne forløb kan med fordel gøres 
tværfaglige. (…) Eleverne skal arbejde med at få kendskab til udvalgte perioder i den 
vesterlandske musikkultur.” 
 

Materialet er lagt an på en vis adgang til musiksøgning på computer via youtube eller 

lignende (alternativt findes alle musikeksempler på cd). Hvordan man organiserer 

undervisningen er op til den enkelte lærer: 

 Man kan klasseundervise fælles om hver periode, således at læreren gennemgår 

siderne sammen med eleverne, spiller lydeksemplerne for dem og styrer den fælles 

musikbeskrivende samtale efterfølgende. 

 Man kan også lade eleverne vælge én af perioderne, som de kan arbejde med i mindre 

grupper, lade dem søge musikken selv, lave opgaverne og fremlægge for resten af 

klassen.  

 Og man kan bruge elevhæftet som selvstudie, hvor eleverne får en side for 

derhjemme som lektie til hver time (læse, finde den foreslåede musik på youtube, lave 

opgaverne), og så lave fælles opsamling. 

Man kan arbejde med materialet både før og efter koncerten.  
 

God fornøjelse!  Vi glæder os til at spille for jer i Symfonisk Sal i marts 2014. 

Mange hilsner Aarhus Symfoniorkester 


